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مکمل برایشان حکم کاتالیزور شتاب دهنده 
را دارد. می گویند بدون مکمل تمرین فایده ندارد، 
عضله تحلیل می رود و آدم دوست دارد زود نتیجه 
بگیرد! برای خیلی هایشان رفتن میان گود سنتی 
زورخانه و پهلوان شــدن به سبک سنتی ایران، 

نفس گیر و مردافکن است!
این نسلِ علاقه مند به پهلوان پنبه شدن، اصالت 
ورزشی خود را فراموش کرده اند و نمی دانند ورزش 
ســنتی ایرانی حرف اول را در دنیا می زند. گود 
زورخانه و پهلوانان لوطی مســلکی که با صدای 
مرشــد، جان می گرفتند و جسم و جانشان را با 

ورزش باستانی تازه می کردند.
ورزشی باســتانی که در آن رخصت گرفتن 
و ورود به گود، دویدن شــاطری، سنگ گرفتن، 
میل بازی و میل گیــری به تنهائی و بدون نیاز به 
استفاده از دســتگاه های بدنسازی یا استفاده از 
مکمل ها برای پرورش اندام ورزیده کفایت می کند. 
جالب است بدانیم تا پیش از سال 1300 شمسی اصاً 
نامی از ورزش پرورش اندام در ایران نبود و ورزشــکاران 
و باستانی کاران به خاطر تمرینات داخل گود و بلندکردن 
وزنه های زورخانــه ای، اندام های ورزیده و درخور توجه 
داشتند. فقط با سحرخیزی، کشتی و زورخانه و سبک 
زندگی ســالم به دوراز مصرف هر نوع مکمل یا انرژی زا. 
قرص های شیمیایی دست ساز یا خارجی که آسیب های 
زیادی برای جوانان داشته تعدادی را به کام سکته قلبی 

یا مرگ کشانده است.
 اصالتی کهن در ورزش باستانی زورخانه ای 

رواج ســبک های غلط زندگی از جمله پرداختن به 

❖

یک پژوهشگر رسوم و آیین های ورزش باستانی: باید فضاهای زورخانه ای 
به گونه ای طراحی شوند که جوانان بتوانند در آنها با خیال راحت و در یک 
محیط دوســتانه و حمایت کننده به تمرین بپردازند، ضمن اینکه حضور 
مربیان مجرب و آشــنا به اصول ورزش زورخانه ای در این فضاها الزامی 

است تا جوانان به درستی آموزش ببینند.

❖

ورزش پهلوانــی، به عنــوان یکی از 
ارکان فرهنگی و ورزشی ایران، نه تنها 
نمایانگر قدرت بدنی و توانایی های 
فیزیکی اســت، بلکه تجســمی از 
ارزش های انسانی و اخلاقی عمیق در 

جامعه ما به شمار می آید. 

نگاهی به روش های مضر
تناسب اندام مصنوعی  پرورش اندام مرسوم در باشگاه ها

و فراموشی سنت های زورخانه ای

فائقه بزاز

بخش پایانی

ورزش های نوپدید در حالی است که فرهنگ پهلوانی از 
گذشته های بسیار دور در ایران رواج داشته است و هرچند 
قدمت آن به ایران باستان می رسد؛ اما بعد از ورود دین 
اســام، این ورزش با آیین ها و آداب اسامی درآمیخته 
و با تکیه  بر منش های بزرگ مردی اولیای الهی و امامان 
معصوم در پیکارها به خصوص حضرت علی )ع(، امام اول 
شیعیان به فضیلت های ارزشمند اخاقی و انسانی آراسته 
شده است. ورزش زورخانه ای نماد اخاق، هویت دینی 

و روح پهلوانی است.
زورخانه از نظر سابقه، نمادها و نشانه ها، آداب، سنن و 
اشعار، تجلیّ آموزه های تشیّع در روح و کالبد جامعه بوده 
و دارای کارکردهای تبلیغی مؤثر در گسترش تشیّع است.
زورخانه ها عاوه بر اینکه محلی برای ارتقای توانمندی 
و آمادگی های جسمانی، مکانی برای تربیت انسان های 
اخاق مدار و با فضیلت بوده، فعالان این عرصه عاوه بر 
قهرمانی پهلوانی نیز می آموزند و درصدد دوری از رذایلی 

همچون کبر و خودپرستی و تقویت روحیه تواضع، ایثار و 
جوانمردی برای رسیدن به مقام و جایگاه پهلوانان هستند.

 ورزش، بستری برای تمرین اخلاق و فرهنگ
ورزش زورخانه ای باید نه تنها در سطح استان که در 
سطح ملی و بین المللی به عنوان نماد اخاق، هویت دینی 

و روح پهلوانی معرفی شود.
به نقل از تسنیم، آیت الله سید علیرضا عبادی در دیدار 
اعضای ســتاد ترویج فرهنگ پهلوانی استان و جمعی از 
پیشکسوتان ورزش پهلوانی استان خراسان جنوبی اظهار 
کرده است: »ورزش، تمرینی برای خودسازی، رشد روح و 
استخراج ظرفیت های درونی انسان است. انسان موجودی 
استثنایی با ظرفیت هایی فراوان است که باید آن ها را به 
فعلیت برساند. این مهم نیازمند تمرین و مجاهدت است؛ 
همان طور که در واژه عربی ریاضت، به تمرین مســتمر 
اشاره دارد. این تمرین هم در ورزش جسمانی معنا دارد 
و هم در تمرین های معنوی و خودسازی و آنچه در بحث 
خودســازی مورد تأکید اســت، عمل صالح و استخراج 
اســتعدادهای درونی انسان است. در ساحت روح نیز با 
ریاضت و خودســازی، انسان به قدرت های شگفت انگیز 

دست می یابد.«
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی، ورزش را بستری 
برای تمرین اخاق و فرهنگ دانسته می گوید: »ورزش 
تنها تقویت بدن نیست، بلکه می تواند بستری برای رشد 
معنوی، اخاقی، و فرهنگی نیز باشــد. ورزشکاران ما از 
گذشته تا امروز با روحیه پهلوانی، شجاعت و اخاق حسنه 
شناخته شــده اند. درحالی که در برخی ورزش های دنیا 
گاهی بداخاقی هایی دیده می شود، ورزش ما باید الگویی 
برای فضیلت و ادب باشد. ورزشکاران باید فضائل اخاقی 

خود را بیشتر به نمایش بگذارند، نه برای خودنمایی، بلکه 
برای تأثیرگذاری مثبت بر نسل جوان و جامعه.«

امام جمعــه بیرجند تصریح کرده اســت: »ورزش 
زورخانه ای باید نه تنها در سطح استان که در سطح ملی 
و بین المللی به عنوان نمــاد اخاق، هویت دینی و روح 

پهلوانی معرفی شود.«
ضرورت توجه به فرهنگ پهلوانی

ورزش پهلوانی، به عنــوان یکی از ارکان فرهنگی و 

ورزشی ایران، نه تنها نمایانگر قدرت بدنی و توانایی های 
فیزیکی است، بلکه تجسمی از ارزش های انسانی و اخاقی 

عمیق در جامعه ما به شمار می آید. 
با توجه  به چالش های امروزی و کاهش تمایل جوانان 
به ورزش های ســنتی در برابر جذابیت های ورزش های 
مدرن، ضرورت توجه به ورزش پهلوانی و ترویج فرهنگ 
آن بیش ازپیش احساس می شود، همچنین می طلبد به 
بررسی ابعاد مختلف ورزش پهلوانی و نقش آن در تقویت 

هویــت فرهنگی و اجتماعی و اهمیت حفظ این میراث 
غنی برای کودکان و نوجوانان جذاب شود.

ورزشکاران زورخانه ای ساماندهی می شوند
رئیس فدراســیون ورزش های زورخانه ای و کشتی 
پهلوانی می گوید: »بیش از 930 زورخانه در نقاط مختلف 

کشور فعال است.«
به نقل از ایرنا، مهر علی باران چشــمه در حاشــیه 
برگزاری مجمع انتخاباتی هیئت ورزش های زورخانه ای 
و کشتی پهلوانی استان اردبیل می گوید: پراکندگی این 
تعداد زورخانه در سطح کشور یکسان نیست، به طوری که 
در بعضی استان ها زورخانه زیاد و در برخی دیگر بسیار کم 
است. وی ادامه می دهد: »در برخی از شهرها حتی یک باب 
زورخانه وجود ندارد و فدراسیون تاش می کند تا با کمک و 
حمایت دولت در این شهرها نیز زورخانه برای ورزش کردن 
جوانان و عاقه مندان به این رشته ورزشی احداث کند.«

باران چشمه با بیان اینکه بیش از 100 هزار ورزشکار 

در نقاط مختلف کشــور در رشــته ورزش  زورخانه ای و 
کشتی پهلوانی فعالیت می کنند، اضافه می کند: »اما تعداد 
ورزشکاران بیمه شده و سازماندهی شده در سامانه این 

فدراسیون حدود 35 هزار ورزشکار است.«
وی بیان می کند: »بر اساس سند راهبردی فدراسیون 
که پارســال مصوب شد، قرار است تا سال 1410 تعداد 
ورزشکاران بیمه و سازماندهی شده در رشته ورزش های 
زورخانه ای و کشــتی پهلوانی در کشــور به 400 هزار 

ورزشکار برسد.«
رئیس فدراســیون ورزش های زورخانه ای و کشتی 
پهلوانی با بیان اینکه انتظار می رود همه فعالان این رشته 
اصیل و ملی نســبت به ثبت نام در سامانه مربوطه اقدام 
کنند، می گوید: »مشخص شدن آمار ورزشکاران فعال در 
رشته های ورزش باستانی در سطح کشور یک ضرورت 
بوده و نقش مهمی در برنامه ریزی و اقدامات مناســب 
برای توسعه و ارتقای این رشته ورزشی در کشور دارد.«

وی با بیان اینکه امروز متأسفانه صداقت و جوانمردی 
و مردانگی در ورزش کم رنگ شده است، ادامه می دهد: 
»ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی سراسر اخاق، 
افتادگی، معنویــت، مرام، معرفت، صداقت، جوانمردی، 

مردانگی و فتوت است و می تواند یک الگو باشد.«
وی با اشــاره به تفاهم نامه مشــترک امضا شده با 
آموزش وپرورش می افزاید: »این فدراسیون تفاهم نامه ای 
)طرح شهید طوقانی( برای توسعه ورزش زورخانه ای و 
پهلوانی با آموزش وپرورش امضا کرده تا از ظرفیت مدارس 
و دانش آموزان برای ترویج و توسعه این ورزش اصیل و ملی 

استفاده شود. بر همین اساس سال گذشته هشت هزار 
دانش آموز در نقاط مختلف کشور در قالب »طرح شهید 
طوقانی« با ارائه آموزش های لازم با ورزش  زورخانه ای و 
کشتی پهلوانی آشنا شدند که این روند ادامه دار خواهد 
بود. فدراسیون ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی 
عاوه بر حمایت از هیئت استان اردبیل و کمک برای تأمین 
تجهیزات مورد نیاز این رشته ورزشی، آمادگی دارد بهترین 
مربیان، مدرسان و داوران را برای ارائه آموزش های لازم 

به این استان اعزام کند.«
ورزش باستانی هویت ملی و تاریخی

ورزش باستانی زورخانه به عنوان ورزش ملّی و تاریخی 
ایران و به عنوان یک جریان فرهنگی از زمان رســمیت 
یافتن تشــیّع، در ایران جایگاه ویژه ای در تأثیرپذیری از 
آموزه های تشیّع و تأثیرگذاری بر ترویج آن داشته است. 
این ورزش با درهم تنیدن و مزینّ کردن حرکات ورزشی با 
آداب و سجایای اخاقی، آموزه های شیعی و پرورش قوای 
بدنی، در طول دوره ای بیش از پانصدساله، در تاریخ ایران 
به عنوان مهم ترین ورزش از لحاظ هماهنگی با آموزه ها و 
آداب  و رسوم شیعی شناخته می شود که حتی مسیری 
برای ترویج تشیّع در ایران است. به نقل از ایسنا، حسین 
نوروزی پژوهشگر رســوم و آئین های ورزش باستانی با 
اشاره به قدمت ورزش زورخانه ای، می گوید: »ریشه های 

این ورزش پهلوانی به 3000 سال قبل برمی گردد.«
وی با بیان اینکــه در آن زمان، زورخانه ها به عنوان 
مراکــز تربیت جوانان و تعلیم اصول اخاقی و انســانی 
شناخته می شدند، می افزاید: »در این مکان ها، ورزشکاران 

نه تنهــا به تمرین بدنی می پرداختند، بلکه با ارزش های 
انســانی همچون صداقت، شــجاعت و همدلی آشــنا 

می شدند.«
وی با اشاره به اینکه این ورزش به نوعی نمایش دهنده 
روحیه همکاری و احترام به یکدیگر است که در جوامع 
ســنتی ایرانی بســیار مورد تأکید قــرار می گرفت، به 
ویژگی هــای منحصربه فرد ورزش زورخانه ای اشــاره و 
اظهار می دارد: »ورزش زورخانه ای شامل حرکات ورزشی 
مختلفی اســت که به تقویت قدرت بدنی، استقامت و 
هماهنگی حرکتی کمک می کند؛ از جمله این حرکات 
می توان به »چرخ زدن«، »میل گرفتن« و »شنا رفتن« 

اشاره کرد.«
وی بیان می کند: »یکــی از ویژگی های خاص این 
ورزش، استفاده از موسیقی سنتی و شعر در حین تمرین 
است که به ایجاد فضای معنوی و روحانی کمک می کند؛ 
این ترکیب، ورزش زورخانه ای را به تجربه ای متفاوت و 
بی نظیر تبدیل می کند که عاوه بر تقویت جسم، روح و 

روان را نیز تغذیه می کند.«
تأثیر خانواده و استانداردسازی 
در ترویج فرهنگ زورخانه ای 

حسین نوروزی پژوهشگر رسوم و آئین های ورزش 
باستانی ادامه می دهد: »ترویج فرهنگ پهلوانی و ورزش 
زورخانــه ای نیازمند همکاری بیــن نهادهای فرهنگی، 
آموزشــی و ورزشــی اســت. باید جوانان را با اصول و 
ارزش های ورزش زورخانه ای آشنا کرد و به آن ها نشان 
داد که این ورزش تنها یک فعالیت بدنی نیســت، بلکه 
یک راه برای تقویت روح و اخاق اســت. خانواده ها نیز 
نقش بســیار مهمی در ترویج ورزش زورخانه ای دارند 

و بایــد با معرفی این ورزش به فرزنــدان خود، آن ها را 
به ســمت آن سوق دهند. اگر خانواده ها به اهمیت این 
ورزش پی ببرند و آن را به عنوان یک فعالیت ورزشــی 
و فرهنگی ارزشــمند معرفی کنند، قطعاً فرزندانشان به 
این ورزش عاقه مند خواهند شد.« این پژوهشگر رسوم 
و آئین های ورزش باستانی وجود زورخانه های استاندارد 
و مناســب را در هر منطقه ضروری دانسته و می افزاید: 
»ایــن فضاها باید به گونه ای طراحی شــوند که جوانان 
بتوانند در آن ها با خیال راحت و در یک محیط دوستانه 
و حمایت کننده به تمرین بپردازند، ضمن اینکه حضور 
مربیان مجرب و آشنا به اصول ورزش زورخانه ای در این 
فضاها الزامی است تا جوانان به درستی آموزش ببینند. 
با ظهور تکنولوژی و افزایش جذابیت ورزش های جدید، 
جوانان کمتر به سمت ورزش های سنتی و فرهنگی مانند 
زورخانه می روند؛ این تغییر در الگوهای ورزشی باعث شده 
که جوانان به ارزش های معنوی و اجتماعی این ورزش 

کمتر توجه کنند.«

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1402/04/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای محمد کبیری 
به شماره ملی 0058475885 به عنوان بازرس اصلی و آقای 
توکل نظری به شماره ملی 5889592300 به عنوان بازرس 
علی البدل تا پایان ســال مالی انتخــاب گردیدند. ترازنامه و 
حساب ســود و زیان منتهی به سال مالی 1401 به تصویب 
رســید. روزنامه کثیرالانتشــار کیهان جهت نشر آگهی های 

شرکت تعیین گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت صنایع همراه رسا سهامی خاص 
به شماره ثبت 49۷99 و شناسه ملی 10100949۷1۵ 

ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خاصه آن به شرح زیر جهت اطاع 
عموم آگهی می گردد. نام: مجمع خیرین یاریگران زندگی عام المنفعه مؤسسه 
غیرتجاری موضوع فعالیت:کلیه فعالیتهای مجمع غیرسیاســی و غیرانتفاعی 
غیر دولتــی بوده و در موضوع امــور اجتماعی با رعایت کامل قوانین و مقررات 
جمهوری اسامی ایران و این اساسنامه فعالیت خواهد نمود. به موجب مجوز از 
اداره کل وزارت کشور برابر با شماره مجوز 143777 در تاریخ 1402/07/15در 
اســتان مربوطه این آگهی به ثبت رسید. مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت 
نامحدود مرکز اصلی: اســتان تهران، شهرســتان تهران، بخش مرکزی، شهر 
تهران، پونک، بلوار امام حســن مجتبی )ع(، بزرگراه شــهید آیت الله اشــرفی 
اصفهانی، پاک -20، طبقه همکف کدپستی 1469915834 دارایی شخصیت 
حقوقی 100,000,000 ریال نقدی مدیران آقای حمیدرضا شــاه حسینی به 
شماره ملی 0033006288 به سمت عضو مجمع عمومی هیئت امناء به مدت 
نامحدود و به سمت عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای حبیب 
اله نیکنام به شماره ملی 0048023507 به سمت عضو مجمع عمومی هیئت 
امناء به مدت نامحدود و به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 ســال 
آقای احمد خاقانی پور به شــماره ملی 0048123811 به سمت عضو مجمع 
عمومی هیئت امناء به مدت نامحدود و به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره به 
مدت 2 ســال و به سمت خزانه دار به مدت 2 ســال آقای حسن حمزه زاده 
به شــماره ملی 0321388658 به سمت عضو مجمع عمومی هیئت امناء به 
مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت 
مدیرعامل به مدت 2 ســال آقای سیداحســان مصطفوی نژاد به شماره ملی 
0938100947 به ســمت عضو مجمع عمومی هیئت امناء به مدت نامحدود 
آقای علیرضا نبی به شماره ملی 0942683315 به سمت عضو مجمع عمومی 
هیئت امناء به مدت نامحدود و به ســمت عضو اصلــی هیئت مدیره به مدت 
2 ســال و به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای رمضانعلی 
سنگدوینی به شماره ملی 2122119136 به سمت عضو مجمع عمومی هیئت 
امناء به مدت نامحدود و به سمت عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت 2 سال 
آقای محمدعلی روحی فردپور به شــماره ملی 3871008141 به سمت عضو 
مجمع عمومی هیئت امناء به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
به مدت 2 سال و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای ارازمحمد 
کر به شماره ملی 4979361668 به سمت عضو مجمع عمومی هیئت امناء به 
مدت نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور با امضاء 
مدیرعامل و خزانه دار، و در غیاب خزانه دار با امضاء رئیس هیئت مدیره و با مهر 
مجمع معتبر خواهد بود. بازرســان آقای سیداحسان مصطفوی نژاد به شماره 
ملی 0938100947 به ســمت بازرس اصلی به مدت 1 سال آقای ارازمحمد 
کر به شماره ملی 4979361668 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال 
روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت درج آگهی های مؤسسه تعیین گردید. ثبت 

موضوع فعالیت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

تأسیس مؤسسه غیرتجاری
 مجمع خیرین یاریگران زندگی عام المنفعه

 درتاریخ 140۲/10/1۷ به شماره ثبت ۵6۸01 
به شناسه ملی 1401۲9۵16۵9 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه مجمع 
فوق العاده  به طور  عادی  عمومی 
تصمیمات   1402/08/23 مورخ 
آقــای حمید  اتخاذ شــد  ذیل 
رضــا محمــد تقــی زاده با کد 
بــه   0320050823 ملــی 
عنــوان مدیرعامــل و رئیــس 
هیئت مدیــره- آقــای علی نصر 
با کد ملــی 1283360918 به 
هیئت مدیره-  نایب رئیس  عنوان 
آقــای شــهرام جعفــری با کد 
بــه   3559707692 ملــی 
عنــوان عضــو هیئت مدیــره و 
قائم مقــام مدیرعامــل- آقــای 
علی اصغر داورزنــی با کد ملی 
عنــوان  بــه   0794411258
آقــای  هیئت مدیــره-  عضــو 
حیــدر بابا احمدی بــا کد ملی 
عنــوان  بــه   6329821161
عضــو هیئت مدیره بــرای مدت 
دو ســال انتخــاب گردیدنــد. 
ودجــا  حسابرســی  موسســه 
شناســه ملی 14003585551 
به ســمت بازرس اصلی و آقای 
اســماعیل اســامی با کد ملی 
0055492576 به عنوان بازرس 
علی البدل برای یک ســال مالی 
انتخاب گردیدنــد کلیه اوراق و 
اسناد تعهد آور از جمله قراردادها 
با امضــاء مدیرعامــل و یکی از 
اعضــاء هیئت مدیره با مهر بنیاد 
و در غیــاب مدیرعامل با امضاء 
برادر شــهرام جعفری و یکی از 
اعضــای هیئت مدیــره همراه با 
مهر بنیاد و اسناد مالی از جمله 
چکها بــا امضــای مدیرعامل و 
معــاون مالی بنیــاد و در غیاب 
مدیرعامل با امضای برادر شهرام 
جعفری و معــاون مالی همراه با 
مهر بنیاد معتبر می باشد و سایر 
اوراق عــادی و اداری با امضای 
مدیرعامل یا قائم مقام وی همراه 
با مهــر بنیاد معتبر می باشــد. 
مالی منتهی  برای سال  ترازنامه 
به 1401/12/29 تصویب گردید. 
روزنامه هــای کیهان جهت درج 
آگهی هــای بنیاد تعاون بســیج 

تعیین گردید.

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و مؤسسات غیرتجاری 

تهران 

آگهی تغییرات 
موسسه غیرتجاری 
بنیاد تعاون بسیج 
به شناسه ملی 

10101۳6۵114 و به 
شماره ثبت 604۳

شناسه آگهی: 1940844م الف 778


